(23) A line is not further extended,

52. It looks as if the referent of the demonstrative pronoun in (19) is intended to be the expression "then correctly," so that the problem here is a use-mention ambiguity in the interpretation of the arbitrarily assigned designation *A*. His choice of *tunc bene* is probably associated with the fact that it is a familiar expression in medieval disputational exchanges, indicating the correctness of a reply in certain circumstances.

53. *De corpore Christi*, Ockham 1930, p. 58.17 ff. and pp. 64.25-66.6.

rather than to the noun phrase "a line not further extended," as in the first method. But his explicitly stated, theoretical principle is that a proposition including a term for an indivisible must be translated into a well-formed proposition (which can be taken literally) not on the basis of any simple formula but instead on an ad hoc basis, in accordance with the intentions of the author in whose writing the figurative proposition occurs.⁵⁴ Thus, when Aristotle says that

(24) The parts of a line are joined at a point as at a common terminus,

this proposition is to be treated as a figurative expression the literal meaning of which is conveyed in this conjunction:

(24') There is nothing intermediate between the parts of a line, and they themselves form one line per se.⁵⁵

And the proposition

(25) A coming-to-be is in an instant

is to be understood literally as

54. *De corpore Christi*, Ockham 1930, p. 40.18-24: "Sed illae propositiones et consimiles non sunt concedendae secundum proprietatem sermonis, tanquam propriae non excusandae per aliquam figuram grammaticalem; et per consequens non est ex eis arguendum in investigatione veritatis, nisi ipsis acceptis secundum sensum quem habent ex intentione auctorum. . . ."

P. 54.7-12: "Et ideo sicut multa dicta in metris et ornato modo loquendi non sunt recipienda nisi excusentur et glossentur, ita multa dicta causa brevitas non sunt recipienda secundum proprietatem sermonis, sed secundum intentionem auctorum dicentium ea qui figurative propter dictam causam loquebantur."

55. *De corpore Christi*, Ockham 1930, p. 74.5-21: "Et ideo philosophus per illam propositionem, 'partes lineae copulantur ad unum terminum communem,' intelligit illam propositionem, 'inter partes lineae nihil est medium et illae faciunt per se unum,' ita quod duo requiruntur ad hoc quod linea sit continua, videlicet, quod inter partes lineae nihil est medium situalter. Et propter hoc, quando unum corpus est in uno situ et aliud corpus in alio situ et inter illa corpora est aliquod medium situalter, illa duo corpora non continuantur. Secundum requiritur, videlicet, quod faciant per se unum et propter hoc contingit non sunt continua, et ita per illam propositionem, 'partes lineae copulantur ad punctum tanquam ad terminum communem,' et per consimiles intelligit philosophus illam copulativam: 'inter partes lineae nihil est medium et ipsae faciunt per se unam lineam.'"